
Kupní a licenční smlouva výhradní č. 108/2019-1241 strana 1

KUPNÍ A LICENČNÍ SMLOUVA VÝHRADNÍ
č. 108/2019-1241

v

Česká republika - Ministerstvo obrany

I.
Smluvní strany

A400P07VRZ5O

Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 — Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694

Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování korespondence:

Vojenský historický ústav Praha, U Památníku 2, 130 05 Praha 3 - Žižkov
(dále jen „kupující" nebo „nabyvatel licence“) na straně jedné

a

SGuests s.r.o.
zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 133440
Sídlo: Pyšely - Pětihosty 10, PSČ 25167
IČO: 28221869

Adresa pro doručování korespondence: dtto
(dále jen „prodávající" nebo „poskytovatel licence"), na straně druhé

uzavírají podle § 2079 a § 2360 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ“),
zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění
pozdějších předpisů a za podmínek níže stanovených

kupní smlouvu a licenční smlouvu výhradní
(dále jen „smlouva").



Kupní a licenční smlouva výhradní č. 108/2019-1241 strana 2

n.
Účel smlouvy

účelem smlouvy je obohaceni sbírky
Praha vedené v centrální evidenci sbire “™‘* mictví prodávajícího, což prodávající prohlašuje a 
další věci movité, které jsou ve vylucn < . listě g 159/2019 ze dne 20. 5. 2019 a
dokládá podpisem mistopřísežného pro viastnictví k užití věcí movitých - autorských děl

v čŠ^ m."Uouvy všemi způsoby užití v neomezeném rozsahu.

III.
Předmět smlouvy

Přet“h°pUmdtjleiho dodat kupujícímu řádně, a vtouto smlouvou stanoveném termínu,

^mXtfl^7^,,Pfemdka2SJ0.20ir <MF, 70 ml,)

v ceně 30 250,- Kč
2. Digitální filmový záznam „ Noční nácvik přehlídky 27.10.2018“ (MXF, 51 min.)

v ceně 30 250,- Kč

(dále jen ,,věci“) a převést na něho vlastnické právo k vecem.
b) závazek kupujícího za řádně a v čas dodané věci zaplatit dohodnutou kupní cenu.
C) Závazek poskytovatele licence poskytnou. nabývaliHj™ “ SSÍS

ě. 159/2019 ze dne10. 9. 2019 w výluS^m majetku poskytovatele licence.
nabyvatelAicenci k užití autorského díla věcmi způsoby užití a

v neomezeném rozsahu.
d) Závazek nabyvatele licence splnit podmínky poskytnutí licence stanovené poskytovatelem 

licence ve smlouvě.
J. V ■

Povinnosti a práva poskytovatele licence

rozsahu stanoveném touto smlouvou. r

k^r^

rozssthu
S. Poskytovatel licence poskytl nabyvateli licence veškeré věci, podklady a informace potřebné 

k výkonu výhradní licence dne 10. 9. 2019.

autorského díla.



Kupní a licenční smlouva výhradní č. 108/2019-1241 strana 3

o 6* Poskytovatel poskytuje výhradní licenci nabyvateli licence k užití autorského díla všemi 
způsoby užití a v neomezeném rozsahu.

V.
Povinnosti nabyvatele licence

1. Nabyvatel licence je oprávněn licenci převést na třetí osobu.

2. Nabyvatel licence je oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela nebo 
zčásti třetí osobě k čemuž mu podpisem této smlouvy dává souhlas poskytovatel licence.

VI.
Kupní cena a odměna za výhradní licenci

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na kupní ceně věcí, a to ve výši 60 500,- Kč (slovy: šedesáttisícpětset korun 
českých). Kupní cena věcí je stanovena jako cena maximální a konečná. V kupní ceně věcí jsou již 
zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním věcí do místa plnění.

2. Nejvyšší možná kupní cena věcí bez DPH činí 50 000,- Kč, sazba DPH 21% činí 10 500 - 
Kč.

3. Kupující uhradí prodávajícímu kupní cenu věcí nejpozději do 20 dnů ode dne doručení 
podepsané smlouvy. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

4. ̂ Smluvní strany sjednávají, že výhradní licence k užití autorského díla, poskytnutá na 
základě této smlouvy se poskytuje, bezúplatně.

VII.
Dodací podmínky

1. O předání a převzetí věcí bude sepsán a podepsán mezi smluvními stranami předávací 
protokol.

2. Vlastnické právo k věcem přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem účinnosti této 
smlouvy.

3. Nebezpečí škody na věcech přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání 
věcí.

VIII.
Sankce

1. Pokud se prohlášení poskytovatele licence uvedené v článku IV. odst. 1 smlouvy prokáže 
jako nepravdivé, uhradí poskytovatel licence nabyvateli licence smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč 
za každé takové porušení. Tím nejsou dotčena práva nabyvatele licence na náhradu škody, která mu 
nepravdivým prohlášením poskytovatele licence vznikla. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká 
dnem, kdy došlo k porušení povinnosti.

2. Pokud se prohlášení poskytovatele licence uvedené v článku v článku IV. odst. 4 smlouvy 
prokáže jako nepravdivé, uhradí nabyvateli licence smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč za každé 
takové porušení. Tím nejsou dotčena práva poskytovatele licence na náhradu škody. Právo 
fakturace smluvní pokuty vzniká dnem, kdy došlo k porušení povinnosti.

3. Pokud poskytovatel licence poruší povinnost stanovenou v článku IV. odst. 5 smlouvy 
uhradí nabyvateli licence smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každé takové porušení. Tím nejsou 
dotčena práva poskytovatele licence na náhradu škody. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká 
dnem, kdy došlo k porušení povinnosti.

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.



Kupní a licenční smlouva výhradní č. 108/2019-1241 strana 4

5. Smluvní pokutu hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla
druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle
smluvních pokut v plné výši.

IX.
Záruka

1. Prodávající ručí kupujícímu za právní a faktický stav věcí.
2. Prodávající prohlašuje, že věci jsou v jeho výlučném vlastnictví a nejsou zatizeny žádnými

právy třetích osob.

3. Pokud nepravdivostí prohlášení prodávajícího - poskytovatele licence uvedených
v nabídkovém listu nebo této smlouvě vznikla kupujícímu — nabyvateli licence škoda, je prodávající
— poskytovatel licence povinen uhradit kupujícímu — nabyvateli licence nejen tuto vzniklou škodu
v plné výši, ale též veškeré další náklady kupujícího - nabyvatel licence vzniklé v souvislosti
s nepravdivostí shora specifikovaných prohlášení prodávajícího — poskytovatele licence.

X.
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními
OZ.

3. Prodávající - poskytovatel licence souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy.

XI.
Závěrečná ujednání

1. Smlouvaje vyhotovena ve 3 stejnopisech o 3 listech, z nichž každý má platnost originálu.
Kupující - nabyvatel licence obdrží 2 stejnopisy a prodávající - poskytovatel licence 1 stejnopis.

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými apodepsanými
písemnými dodatky číslovanými nepřerušovanou vzestupnou číselnou řadou, které se, po podpisu
smluvních stran, stávají její nedílnou součástí.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy
připojují pod ní své podpisy.

10 -12-2019 V......... ...................dne:



PROTOKOL O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ VĚCÍ MOVITÝCH

I.

uzavřeli na základě Kupní a licenční smlouvy výhradní č. 108/2019 ze dne 2019 tento
předávací protokol (dále jen „protokol11).

n.
1. Zástupce VHÚ převzal od f. 5Guests s.r.o. následující věci movité:

1. Digitálnífilmový záznam „ Přehlídka 28,10.2018 “ (MXF, 70 min.)

2. Digitálnífilmový záznam „Noční nácvikpřehlídky 27.10.2018 “ (MXF, 51 min.)

za účelem jejího nabytí do sbírky muzejní povahy Vojenského historického ústavu Praha

vedené v centrální evidenci sbírek ministerstva kultury pod e.č. HUA/002-05-09/171002.

III.
Závěrečná ujednání

1. Protokol je vyhotoven ve 3 výtiscích o 1 listě, z nichž každý má platnost originálu.
Přebírající obdrží 2 výtisky a předávající 1 výtisk.



VOJENSKÝ HISTORICKÝ ÚSTAV
PRAHA

PROTOKOL Č. 86/2019
Z JEDNÁNÍ SBÍRKOVÉ KOMISE VHÚ A ROZHODNUTÍ ŘEDITELE VHÚ VE VĚCI NABYTÍ VĚCÍ 
MOVITÝCH DO SBÍRKY NEBO VYŘAZENÍ SBÍRKOVÝCH PŘEDMĚTŮ ZE SBÍRKOVÉ EVIDENCE

Sbírková komise VHÚ na svém jednání dne: 7.10. 2019

A. POSOUDILA NÁVRHY NA ÚPLATNÉ NABYTÍ NÍŽE UVEDENÝCH VĚCÍ MOVITÝCH DO 

SBÍRKY EVIDENČNÍ ČÍSLO HUA/002-05-09/171002,

PODSBÍRKY XXVII - FILMOTÉKA A FILMOVÉ TECHNOLOGIE Z HLEDISKA JEJICH 

VÝZNAMU PRO SBÍRKU VE SMYSLU STATUTU VHÚ, STRATEGIE SBÍRKOTVORNÉ ČINNOSTI 

VHÚ, ZDŮVODNĚNÍ NÁVRHU KURÁTOREM PODSBÍRKY A NABÍDKOVÉ CENY VĚCÍ:

1. Digitální filmový záznam „Přehlídka 28.10.2018“ včetně práv k užití. (MXF, 70 min.) 
nabídková cena 30 250,- Kč

a) [>3 doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu

b) Q doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to Kč, 

dl I nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku

Důvod:

2. Digitální filmový záznam „Noční nácvik přehlídky 27.10.2018“ včetně práv k užití. (MXF, 51 
min.)

nabídková cena 30 250,- Kč

aiíXl doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu

b) l I doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to Kč,

c) l I nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku

Důvod:



E. ROZHODNUTÍ ŘEDITELE VHÚ O ÚPLATNÉM NABYTÍ VĚCÍ MOVITÝCH PRO SBÍRKU
NEBO O VYŘAZENÍ SBÍRKOVÝCH PŘEDMĚTŮ ZE SBÍRKOVÉ EVIDENCE

1. Po posouzení návrhu kurátora podsbírky na úplatné nabytí věcí movitých pro sbírku, který je
přílohou tohoto protokolu, a seznámení se s výše uvedeným vyjádřením Sbírkové komise VHÚ:

a) schvaluji nabytí věcí movitých pro sbírku, uvedených v protokolu pod pořadovými čísly I, 2 ve

smyslu doporučení Sbírkové komise VHÚ, po provedení změny v CES,

b) schvaluji nabytí věcí movitých pro sbírku, uvedených v protokolu pod pořadovými čísly

nedoporučené Sbírkovou komisí VHÚ, po provedení změny v CES (zdůvodnění je uvedeno

v příloze),

c) schvaluji nabytí věcí movitých pro sbírku, uvedených v protokolu pod pořadovými čísly , u

nichž Sbírková komise VHÚ doporučila snížení kupní ceny, za původní nabídkovou cenu, po

provedení změny v CES (zdůvodnění je uvedeno v příloze),

d) neschvaluji nabytí věcí movitých pro sbírku, uvedených v protokolu poji pojpdovými čísly

(zdůvodnění je uvedeno v příloze).

Datum: 7.11.2019

Přílohy:

1. Nabídkový list číslo: 159/2019
2. Návrhy kurátora podsbírky na úplatné nabytí věci
3. Kupní a licenční smlouva výhradní č.: 108/2019
4. Zapsáno v knize přírůstků pod číslem: 1048 - 1049/2019



nabídkový list koupe
MOVITÝCH VĚCÍ

č. ../zfJ/ýJ.Í... ze dne Mi!*)

Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 1 
Praha 6

Vojenský historický ústav Praha 
U Památníku 2
130 05 Praha 3 - Žižkov 
Tel.: 973 20 49 03

160 00 Přílohy:............ /

Níže uvedený převádějící nabízí ČR MO - VHÚ Praha za účelem obohacení sbírky muzejní povahy Vojenského 
historického ústavu Praha vedené v centrální evidenci sbírek ministerstva kultury pod e. č. HUA/002-05- 
09/171002 ke koupi níže specifikované movité věci:

POŘADOVÉ 
ČÍSLO VĚCI VĚC A JEJÍ POPIS

POŽADOVANÁ 
CENA VĚCI V KČ

V PŘÍPADĚ KOUPĚ

f ftfifiisl 2ň'zA,ú/') í i azt r> fůtswiif(?)4•{%/$

pitnótA ZJlVi^n 4/jfei/tkLt F&dtlvK-^l&ffruMLcťuiir/ Iccvu^f,,

VfrtS ~ /‘t Q C ( C /

Cena celkem: C oooo,-
Nedostačují-li řádky tabulky, připojí se příloha označená číslem nabídkového listu.
Já, níže podepsaný vlastník shora uvedených movitých věcí, místopřísežně prohlašuji, že věci, které 

nabízím ČR MO - VHU Praha ke koupi jsou v mém výlučném vlastnictví. Dále prohlašuji, že věci nabízené 

ke koupi nejsou zatíženy zástavním právem, věcným břemenem ani zadržovacím právem a jejich fyzický



stav odpovídá jejich stáří a době a účelu užívání. Jsem si vědom občanskoprávních a trestněprávních

následků nepravdivosti výše uvedených prohlášení. Po projednání nabídky koupě ve sbírkové komisi

VHÚ bude za účelem převodu vlastnického práva k nabízeným movitým věcem uzavřena mezi ČR MO -

VHÚ Praha a převádějícím příslušná kupní smlouva ve smyslu příslušných obecně závazných právních

předpisů.

Převádějící:

lÁl/u j[ Xffl&ÍLl-Z&fGSTSC*.C7. .
Jméno a příjmení/název:...... tí ............................................. . rodné č./IČO:

V.fá.lP...... dne: 4/?.9.

Potvrzuji, že jsem dne
sbírkové komise.

předal shora uvedené věcí kontaktní osobě VHÚ pro jednání

V...................dne......................... ....................................................
Jméno, příjmení, podpis

Potvrzuji, že jsem dne......................... převzal od převádějícího shora uvedené věcí pro jednání sbírkové
komise.

V...................dne......................... .....................
Jméno, příjmení, podpis

Převádějící převzal kopii nabídkového listu 5 ................ dne

Podpis převádějícího

Nabízené věci byly převzaty a zpracovány v evidenčním dokladu VHÚ Praha

Přír...J&ítJ^/uřf
pod číslem: —

V Praze dne

16 -12- 2019



VOJENSKÝ HISTORICKÝ ÚSTAV
PRAHA

NÁVRH KURÁTORA PODSBÍRKY NA NABYTÍ VĚCI MOVITÉ

DO SBÍRKY EVIDENČNÍ ČÍSLO HUA/002-05-09/171002, DO PODSBÍRKY XXVII

ZE DNE 10.9. 2019 NL 159/2019

I. název a stručný popis věci

1) Digitální filmový záznam „Přehlídka 28.10.2018“ včetně práv k užití.

(MXF, 70 min.)

2) Digitální filmový záznam „Noční nácvik přehlídky 27.10.2018“ včetně práv k užití.

(MXF, 51 min.)

2. jméno a adresa nebo název a sídlo fyzické nebo právnické osoby, která věc nabízí (dále „převodce'4)

5Guests s.r.o.

Pětihosty 10, 251 62 Pyšely

3. cena, kterou převodce za věc požaduje (v případě úplatného nabytí)

cena za filmové záznamy včetně práv k užití je 60 500,- Kě (včetně DPH)

4. Zdůvodnění návrhu z hlediska strategie sbírkotvorné činnosti, zejména s ohledem na zhodnocení
sbírky
Ve filmové sbírce VHÚ se dosud žádný záznam „ Přehlídky 2018“ nenalézá a možnost jeho trvalého získáni
např. z archivních fondů ČT (v tomto rozsahu a včetně licencí) je velmi nepravděpodobná..
Doporučuji realizovat nákup těchto materiálů. Byla by tak vhodně doplněna bohatá kolekce filmových
záznamů slavnostních přehlídek našich ozbrojených sil.

5. Vyjádření k ceně z hlediska cen obvyklých na domácím, případně zahraničním trhu (v případě

úplatného nabytí)

Cena za uvedený autorský záznam tohoto rozsahu, kvality a včetně práv k užití se jeví jako přiměřená.

6. Součástí Nabídkového listu je prohlášení převodce o způsobu nabytí nabízené věci, protože se jedná o
kulturní statek pocházející z členského státu Úmluvy o opatřeních k zákazu a zamezení nedovoleného
dovozu, vývozu a převodu vlastnictví kulturních statků ve smyslu vyhlášky ministra zahraničních věcí
ze dne 23. listopadu 1979 č. 15/1980 Sb.

Navrhuji výše uvedené věci movité zařadit do podsbírky.

Datum: 1.10.2019

1


